
 
 

75.0200.14.2021 

 

Zarządzenie nr 20 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 23 lutego 2021 roku 

 

w sprawie: zmian w strukturze organizacyjnej Instytutu Zoologii i Badań 

Biomedycznych Wydziału Biologii UJ 

 

 

Na podstawie § 82 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W strukturze organizacyjnej Instytutu Zoologii i Badań Biomedycznych Wydziału Biologii UJ 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) ze struktury Katedry Fizjologii Zwierząt wyłącza się Zakład Biochemii 

Glikokoniugatów; 

2) w Katedrze Fizjologii Zwierząt: 

a) Zakład Fizjologii i Toksykologii Rozrodu przekształca się w Pracownię Fizjologii 

i Toksykologii Rozrodu, 

b) Zakład Hematologii Eksperymentalnej przekształca się w Pracownię Hematologii 

Eksperymentalnej; 

3) tworzy się Pracownię Malakologii; 

4) przekształca się: 

a) Zakład Antropologii w Pracownię Antropologii, 

b) Zakład Genetyki i Ewolucjonizmu w Pracownię Genetyki i Ewolucjonizmu, 

c) Zakład Neuroanatomii w Pracownię Neuropatologii Doświadczalnej; 

5) zmienia się nazwę Zakładu Entomologii na Zakład Ewolucji Bezkręgowców. 

 

§ 2 

 

1. Szczegółowy zakres działalności Pracowni Fizjologii i Toksykologii Rozrodu określa 

załącznik nr 1 do zarządzenia. 

2. Szczegółowy zakres działalności Pracowni Hematologii Eksperymentalnej określa 

załącznik nr 2 do zarządzenia. 

3. Szczegółowy zakres działalności Pracowni Malakologii określa załącznik nr 3 

do zarządzenia. 

4. Szczegółowy zakres działalności Pracowni Antropologii określa załącznik nr 4 

do zarządzenia. 

5. Szczegółowy zakres działalności Pracowni Genetyki i Ewolucjonizmu określa załącznik 

nr 5 do zarządzenia. 

6. Szczegółowy zakres działalności Pracowni Neuropatologii Doświadczalnej określa 

załącznik nr 6 do zarządzenia. 

 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Biologii UJ. 



 

 

§ 4 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4 

do Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonego zarządzeniem 

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.). 

 

§ 5  

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2021 roku. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 20 Rektora UJ z dnia 23 lutego 2021 r. 

 

 

 

Regulamin Pracowni Fizjologii i Toksykologii Rozrodu 

 

§ 1 

 

Pracownia Fizjologii i Toksykologii Rozrodu, zwana dalej „Pracownią”, jest jednostką 

organizacyjną Katedry Fizjologii Zwierząt Instytutu Zoologii i Badań Biomedycznych 

Wydziału Biologii Uniwersytetu Jagiellońskiego.  

 

§ 2 

 

1. Zadaniem Pracowni jest prowadzenie badań nad regulacją rozrodu człowieka i zwierząt 

w warunkach fizjologicznych i patologicznych, chorobami układu rozrodczego i opisem 

działania czynników o aktywności hormonalnej z zastosowaniem technik hodowli in vitro 

i in vivo, szeregu metod biochemicznych i molekularnych oraz prowadzenie działalności 

dydaktycznej w zakresie fizjologii i toksykologii na poziomie tkanek, narządów i komórek 

ze szczególnym uwzględnieniem endokrynologii porównawczej, podstaw toksykologii, 

występowania i aktywności biologicznej egzogennych związków hormonalnych czynnych, 

hodowli in vitro komórek i tkanek. 

2. Pracownia realizuje swoje zadania w szczególności poprzez: 

1) prowadzenie badań naukowych w zakresie fizjologii/patofizjologii, endokrynologii, 

biochemii i toksykologii; 

2) prowadzenie działalności dydaktycznej w zakresie, o którym mowa w ust. 1; 

3) organizowanie i współorganizowanie wydarzeń naukowych o zasięgu krajowym, jak  

i międzynarodowym, a w szczególności: wykładów, odczytów, paneli dyskusyjnych, 

seminariów roboczych i konferencji poświęconych problematyce fizjologii i patologii 

rozrodu człowieka i zwierząt;  

4) publikowanie prac naukowych związanych z zakresem działalności Pracowni;  

5) nawiązywanie i podtrzymywanie współpracy z jednostkami organizacyjnymi UJ, 

a także z krajowymi oraz zagranicznymi ośrodkami badawczymi zajmującymi się 

problematyką badawczą realizowaną w Pracowni; 

6) pozyskiwanie i realizowanie krajowych oraz zagranicznych grantów o tematyce 

związanej z profilem badawczym Pracowni. 

 

§ 3 

 

1. Kierownikiem Pracowni może być nauczyciel akademicki zatrudniony w Instytucie 

Zoologii i Badań Biomedycznych Wydziału Biologii Uniwersytetu Jagiellońskiego, dla 

którego Uniwersytet Jagielloński jest podstawowym miejscem pracy, posiadający 

co najmniej stopień naukowy doktora w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych, 

w dyscyplinie nauki biologiczne, z zastrzeżeniem § 111 Statutu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. 

2. Kierownika Pracowni powołuje Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego na wniosek Dziekana 

Wydziału Biologii Uniwersytetu Jagiellońskiego, zaopiniowany przez Radę Instytutu 

Zoologii i Badań Biomedycznych.  

 

§ 4 

 

1. Działalność Pracowni finansowana jest z budżetu Instytutu Zoologii i Badań 

Biomedycznych Wydziału Biologii UJ. 



 

2. Działalność Pracowni może być finansowana ze środków pochodzących ze źródeł 

zewnętrznych, a w szczególności z: 

1) grantów pozyskiwanych od instytucji i fundacji polskich i zagranicznych;  

2) dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Pracowni; 

3) środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

4) innych źródeł związanych z działalnością Pracowni. 

 

§ 5 

 

1. Mienie Pracowni stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i jest 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami.  

2. Dobra własności intelektualnej i przemysłowej powstałe w wyniku działalności Pracowni 

są zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami 

dotyczącymi własności intelektualnej i ochrony prawnej dóbr intelektualnych. 

 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 
 



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 20 Rektora UJ z dnia 23 lutego 2021 r. 

 

 

 

Regulamin Pracowni Hematologii Eksperymentalnej 

 

§ 1 

 

Pracownia Hematologii Eksperymentalnej, zwana dalej „Pracownią”, jest jednostką 

organizacyjną Katedry Fizjologii Zwierząt Instytutu Zoologii i Badań Biomedycznych 

Wydziału Biologii Uniwersytetu Jagiellońskiego.  

 

§ 2 

 

1. Zadaniem Pracowni jest prowadzenie badań nad funkcjonowaniem układu krwiotwórczego 

oraz odpornościowego człowieka i zwierząt zarówno w warunkach fizjologicznych jak 

i stanach chorobowych z zastosowaniem technik hodowli komórkowych, badań 

na zwierzętach laboratoryjnych, mikroskopii przyżyciowej, analiz molekularnych oraz na 

poziomie komórki oraz prowadzenie działalności dydaktycznej w zakresie fizjologii 

i patologii człowieka i zwierząt, hematologii eksperymentalnej i klinicznej, układu 

krwionośnego i odpornościowego, biologii i śmierci komórki, badań biomedycznych 

i zagadnień pokrewnych. 

2. Pracownia realizuje swoje zadania w szczególności poprzez: 

1) prowadzenie badań naukowych w zakresie fizjologii prawidłowej i patologii komórek 

krwi, w tym leukocytów, układu krwiotwórczego/krwionośnego i odpornościowego; 

2) prowadzenie działalności dydaktycznej w zakresie, o którym mowa w ust. 1; 

3) organizowanie i współorganizowanie wydarzeń naukowych o zasięgu krajowym, jak  

i międzynarodowym, a w szczególności: wykładów, odczytów, paneli dyskusyjnych, 

seminariów roboczych i konferencji poświęconych problematyce hematologii, 

immunologii i biologii komórki; 

4) publikowanie prac naukowych związanych z zakresem działalności Pracowni;  

5) nawiązywanie i podtrzymywanie współpracy z jednostkami organizacyjnymi UJ, 

a także z krajowymi oraz zagranicznymi ośrodkami badawczymi zajmującymi się 

problematyką badawczą realizowaną w Pracowni; 

6) pozyskiwanie i realizowanie krajowych oraz zagranicznych grantów o tematyce 

związanej z profilem badawczym Pracowni. 

 

§ 3 

 

1. Kierownikiem Pracowni może być nauczyciel akademicki zatrudniony w Instytucie 

Zoologii i Badań Biomedycznych Wydziału Biologii Uniwersytetu Jagiellońskiego, dla 

którego Uniwersytet Jagielloński jest podstawowym miejscem pracy, posiadający 

co najmniej stopień naukowy doktora w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych, 

w dyscyplinie nauki biologiczne, z zastrzeżeniem § 111 Statutu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. 

2. Kierownika Pracowni powołuje Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego na wniosek Dziekana 

Wydziału Biologii Uniwersytetu Jagiellońskiego, zaopiniowany przez Radę Instytutu 

Zoologii i Badań Biomedycznych.  

 

§ 4 

 

1. Działalność Pracowni finansowana jest z budżetu Instytutu Zoologii i Badań 

Biomedycznych Wydziału Biologii UJ. 



 

2. Działalność Pracowni może być finansowana ze środków pochodzących ze źródeł 

zewnętrznych, a w szczególności z: 

1) grantów pozyskiwanych od instytucji i fundacji polskich i zagranicznych;  

2) dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Pracowni; 

3) środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

4) innych źródeł związanych z działalnością Pracowni. 

 

§ 5 

 

1. Mienie Pracowni stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i jest 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami.  

2. Dobra własności intelektualnej i przemysłowej powstałe w wyniku działalności Pracowni 

są zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami 

dotyczącymi własności intelektualnej i ochrony prawnej dóbr intelektualnych. 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 

 



Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 20 Rektora UJ z dnia 23 lutego 2021 r. 

 

 

 

Regulamin Pracowni Malakologii 

 

§ 1 

 

Pracownia Malakologii, zwana dalej „Pracownią”, jest jednostką organizacyjną Instytutu 

Zoologii i Badań Biomedycznych Wydziału Biologii Uniwersytetu Jagiellońskiego.  

 

§ 2 

 

1. Zadaniem Pracowni jest prowadzenie badań nad ewolucją i filogenezą mięczaków, 

zwłaszcza Truncatelloidea, z zastosowaniem technik molekularnych i morfologicznych 

oraz prowadzenie działalności dydaktycznej w zakresie podstaw malakologii oraz technik 

zbioru i konserwacji zwierząt i preparowania kręgowców, technik numerycznych 

w taksonomii. 

2. Pracownia realizuje swoje zadania w szczególności poprzez: 

1) prowadzenie badań naukowych w zakresie ewolucji i filogenezy Truncatelloidea; 

2) prowadzenie działalności dydaktycznej w zakresie, o którym mowa w ust. 1; 

3) organizowanie i współorganizowanie wydarzeń naukowych o zasięgu krajowym, jak  

i międzynarodowym, a w szczególności: wykładów, odczytów, paneli dyskusyjnych, 

seminariów roboczych i konferencji poświęconych problematyce malakologii 

ewolucyjnej;  

4) publikowanie prac naukowych związanych z zakresem działalności Pracowni;  

5) nawiązywanie i podtrzymywanie współpracy z jednostkami organizacyjnymi UJ, 

a także z krajowymi oraz zagranicznymi ośrodkami badawczymi, zajmującymi się 

problematyką badawczą realizowaną w Pracowni; 

6) pozyskiwanie i realizowanie krajowych oraz zagranicznych grantów o tematyce 

związanej z profilem badawczym Pracowni. 

 

§ 3 

 

1. Kierownikiem Pracowni może być nauczyciel akademicki zatrudniony w Instytucie 

Zoologii i Badań Biomedycznych Wydziału Biologii Uniwersytetu Jagiellońskiego, dla 

którego Uniwersytet Jagielloński jest podstawowym miejscem pracy, posiadający 

co najmniej stopień naukowy doktora w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych, 

w dyscyplinie nauki biologiczne, z zastrzeżeniem § 111 Statutu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. 

2. Kierownika Pracowni powołuje Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego na wniosek Dziekana 

Wydziału Biologii Uniwersytetu Jagiellońskiego, zaopiniowany przez Radę Instytutu 

Zoologii i Badań Biomedycznych. 

 

§ 4 

 

1. Działalność Pracowni finansowana jest z budżetu Instytutu Zoologii i Badań 

Biomedycznych Wydziału Biologii UJ. 

2. Działalność Pracowni może być finansowana ze środków pochodzących ze źródeł 

zewnętrznych, a w szczególności z: 

1) grantów pozyskiwanych od instytucji i fundacji polskich i zagranicznych;  

2) dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Pracowni; 



 

3) środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

4) innych źródeł związanych z działalnością Pracowni. 

 

§ 5 

 

1. Mienie Pracowni stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i jest 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami.  

2. Dobra własności intelektualnej i przemysłowej powstałe w wyniku działalności Pracowni 

są zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami 

dotyczącymi własności intelektualnej i ochrony prawnej dóbr intelektualnych. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 

 



Załącznik nr 4 do zarządzenia nr 20 Rektora UJ z dnia 23 lutego 2021 r. 

 

 

 

Regulamin Pracowni Antropologii 

 

§ 1 

 

Pracownia Antropologii, zwana dalej „Pracownią”, jest jednostką organizacyjną Instytutu 

Zoologii i Badań Biomedycznych Wydziału Biologii Uniwersytetu Jagiellońskiego.  

 

§ 2 

 

1. Zadaniem Pracowni jest prowadzenie badań nad biologią populacji pradziejowych, 

historycznych i współczesnych z zastosowaniem technik antropometrycznych 

i antroposkopijnych oraz prowadzenie działalności dydaktycznej w zakresie antropologii 

biologicznej i metodologii badań biologicznych. 

2. Pracownia realizuje swoje zadania w szczególności poprzez: 

1) prowadzenie badań naukowych w zakresie biologii populacji pradziejowych, 

historycznych i współczesnych; 

2) prowadzenie działalności dydaktycznej w zakresie, o którym mowa w ust. 1; 

3) organizowanie i współorganizowanie wydarzeń naukowych o zasięgu krajowym, jak  

i międzynarodowym, a w szczególności: wykładów, odczytów, paneli dyskusyjnych, 

seminariów roboczych i konferencji poświęconych problematyce antropologii 

biologicznej; 

4) publikowanie prac naukowych związanych z zakresem działalności Pracowni;  

5) nawiązywanie i podtrzymywanie współpracy z jednostkami organizacyjnymi UJ, 

a także z krajowymi oraz zagranicznymi ośrodkami badawczymi, zajmującymi się 

problematyką badawczą realizowaną w Pracowni; 

6) pozyskiwanie i realizowanie krajowych oraz zagranicznych grantów o tematyce 

związanej z profilem badawczym Pracowni. 

 

§ 3 

 

1. Kierownikiem Pracowni może być nauczyciel akademicki zatrudniony w Instytucie 

Zoologii i Badań Biomedycznych Wydziału Biologii Uniwersytetu Jagiellońskiego, dla 

którego Uniwersytet Jagielloński jest podstawowym miejscem pracy, posiadający 

co najmniej stopień naukowy doktora w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych, 

w dyscyplinie nauki biologiczne, z zastrzeżeniem § 111 Statutu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. 

2. Kierownika Pracowni powołuje Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego na wniosek Dziekana 

Wydziału Biologii Uniwersytetu Jagiellońskiego, zaopiniowany przez Radę Instytutu 

Zoologii i Badań Biomedycznych. 

 

§ 4 

 

1. Działalność Pracowni finansowana jest z budżetu Instytutu Zoologii i Badań 

Biomedycznych Wydziału Biologii UJ. 

2. Działalność Pracowni może być finansowana ze środków pochodzących ze źródeł 

zewnętrznych, a w szczególności z: 

1) grantów pozyskiwanych od instytucji i fundacji polskich i zagranicznych;  

2) dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Pracowni; 



3) środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

4) innych źródeł związanych z działalnością Pracowni. 

 

§ 5 

 

1. Mienie Pracowni stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i jest 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami.  

2. Dobra własności intelektualnej i przemysłowej powstałe w wyniku działalności Pracowni 

są zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami 

dotyczącymi własności intelektualnej i ochrony prawnej dóbr intelektualnych. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 

 



Załącznik nr 5 do zarządzenia nr 20 Rektora UJ z dnia 23 lutego 2021 r. 

 

 

Regulamin Pracowni Genetyki i Ewolucjonizmu 

 

§ 1 

 

Pracownia Genetyki i Ewolucjonizmu, zwana dalej „Pracownią”, jest jednostką organizacyjną 

Instytutu Zoologii i Badań Biomedycznych Wydziału Biologii Uniwersytetu Jagiellońskiego.  

 

§ 2 

 

1. Zadaniem Pracowni jest prowadzenie badań nad genetyką i rozrodem zwierząt 

z zastosowaniem technik inżynierii genetycznej, biochemii, biologii komórki i pokrewnych 

oraz prowadzenie działalności dydaktycznej w zakresie genetyki.  

2. Pracownia realizuje swoje zadania w szczególności poprzez: 

1) prowadzenie badań naukowych w zakresie genetyki zwierząt; 

2) prowadzenie działalności dydaktycznej w zakresie, o którym mowa w ust. 1; 

3) organizowanie i współorganizowanie wydarzeń naukowych o zasięgu krajowym, jak  

i międzynarodowym, a w szczególności: wykładów, odczytów, paneli dyskusyjnych, 

seminariów roboczych i konferencji poświęconych problematyce genetycznej; 

4) publikowanie prac naukowych związanych z zakresem działalności Pracowni; 

5) nawiązywanie i podtrzymywanie współpracy z jednostkami organizacyjnymi UJ, 

a także z krajowymi oraz zagranicznymi ośrodkami badawczymi, zajmującymi się 

problematyką badawczą realizowaną w Pracowni; 

6) pozyskiwanie i realizowanie krajowych oraz zagranicznych grantów o tematyce 

związanej z profilem badawczym Pracowni. 

 

§ 3 

 

1. Kierownikiem Pracowni może być nauczyciel akademicki zatrudniony w Instytucie 

Zoologii i Badań Biomedycznych Wydziału Biologii Uniwersytetu Jagiellońskiego, dla 

którego Uniwersytet Jagielloński jest podstawowym miejscem pracy, posiadający 

co najmniej stopień naukowy doktora w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych, 

w dyscyplinie nauki biologiczne, z zastrzeżeniem § 111 Statutu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. 

2. Kierownika Pracowni powołuje Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego na wniosek Dziekana 

Wydziału Biologii Uniwersytetu Jagiellońskiego, zaopiniowany przez Radę Instytutu 

Zoologii i Badań Biomedycznych.  

 

§ 4 

 

1. Działalność Pracowni finansowana jest z budżetu Instytutu Zoologii i Badań 

Biomedycznych Wydziału Biologii UJ. 

2. Działalność Pracowni może być finansowana ze środków pochodzących ze źródeł 

zewnętrznych, a w szczególności z: 

1) grantów pozyskiwanych od instytucji i fundacji polskich i zagranicznych;  

2) dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Pracowni; 

3) środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

4) innych źródeł związanych z działalnością Pracowni. 

 

 



 

§ 5 

 

1. Mienie Pracowni stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i jest 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami.  

2. Dobra własności intelektualnej i przemysłowej powstałe w wyniku działalności Pracowni 

są zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami 

dotyczącymi własności intelektualnej i ochrony prawnej dóbr intelektualnych. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 
 

 



Załącznik nr 6 do zarządzenia nr 20 Rektora UJ z dnia 23 lutego 2021 r. 

 

 

 

Regulamin Pracowni Neuropatologii Doświadczalnej 

 

§ 1 

 

Pracownia Neuropatologii Doświadczalnej, zwana dalej „Pracownią”, jest jednostką 

organizacyjną Instytutu Zoologii i Badań Biomedycznych Wydziału Biologii Uniwersytetu 

Jagiellońskiego.  

 

§ 2 

 

1. Zadaniem Pracowni jest prowadzenie badań zmian patologicznych zachodzących 

w układzie nerwowym przy użyciu modeli zwierzęcych, z wykorzystaniem technik analizy 

morfologii i struktury wewnętrznej układu nerwowego oraz prowadzenie działalności 

dydaktycznej w zakresie funkcjonowania układu nerwowego. 

2. Pracownia realizuje swoje zadania w szczególności poprzez: 

1) prowadzenie badań naukowych w zakresie patologii układu nerwowego; 

2) prowadzenie działalności dydaktycznej w zakresie, o którym mowa w ust. 1; 

3) organizowanie i współorganizowanie wydarzeń naukowych o zasięgu krajowym, jak  

i międzynarodowym, a w szczególności: wykładów, odczytów, paneli dyskusyjnych, 

seminariów roboczych i konferencji poświęconych problematyce patologii układu 

nerwowego;  

4) publikowanie prac naukowych związanych z zakresem działalności Pracowni;  

5) nawiązywanie i podtrzymywanie współpracy z jednostkami organizacyjnymi UJ, 

a także z krajowymi oraz zagranicznymi ośrodkami badawczymi zajmującymi się 

problematyką badawczą realizowaną w Pracowni; 

6) pozyskiwanie i realizowanie krajowych oraz zagranicznych grantów o tematyce 

związanej z profilem badawczym Pracowni. 

 

§ 3 

 

1. Kierownikiem Pracowni może być nauczyciel akademicki zatrudniony w Instytucie 

Zoologii i Badań Biomedycznych Wydziału Biologii Uniwersytetu Jagiellońskiego, dla 

którego Uniwersytet Jagielloński jest podstawowym miejscem pracy, posiadający 

co najmniej stopień naukowy doktora w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych, 

w dyscyplinie nauki biologiczne, z zastrzeżeniem § 111 Statutu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. 

2. Kierownika Pracowni powołuje Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego na wniosek Dziekana 

Wydziału Biologii Uniwersytetu Jagiellońskiego, zaopiniowany przez Radę Instytutu 

Zoologii i Badań Biomedycznych. 

 

§ 4 

 

1. Działalność Pracowni finansowana jest z budżetu Instytutu Zoologii i Badań 

Biomedycznych Wydziału Biologii UJ. 

2. Działalność Pracowni może być finansowana ze środków pochodzących ze źródeł 

zewnętrznych, a w szczególności z: 

1) grantów pozyskiwanych od instytucji i fundacji polskich i zagranicznych;  

2) dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Pracowni; 



 

3) środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

4) innych źródeł związanych z działalnością Pracowni. 

 

§ 5 

 

1. Mienie Pracowni stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i jest 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami.  

2. Dobra własności intelektualnej i przemysłowej powstałe w wyniku działalności Pracowni 

są zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami 

dotyczącymi własności intelektualnej i ochrony prawnej dóbr intelektualnych. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 

 


